关于举办2024年中国创新方法大赛

（重庆赛区）暨第七届重庆市创新方法大赛的通知

各区县（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区科协、总工会、科技行政主管部门，各企业及有关单位：
为进一步强化企业科技创新主体地位，推动科技创新和产业创新深度融合，培养造就卓越工程师和高技能人才队伍，助力发展新质生产力，服务高质量发展，按照中国科协2024年中国创新方法大赛相关要求，将举办2024年中国创新方法大赛（重庆赛区）暨第七届重庆市创新方法大赛，现将有关事项通知如下：
一、大赛时间
2024年8月至10月
二、大赛主题

发展新质生产力，促进高质量发展
三、主办单位

重庆市科学技术协会、重庆市总工会、重庆市科学技术局、重庆市科学技术研究院

四、承办单位

重庆市科协科技服务中心、采购中标单位

五、参赛条件
重庆赛区比赛为企业创新方法专项赛，以企业创新方法应用项目团队为参赛主体报名参加，每个团队人数为3人。
六、比赛内容

参加竞赛项目为技术创新方法、管理创新方法及其他创新方法在研发生产中和学习生活中实际应用的成果成效。

七、大赛安排
报名阶段（2024年8月31日截止）
各区县、各有关单位结合实际情况，采用线上线下等多种方式广泛动员宣传，征集遴选优秀项目；请参赛团队登录中国创新方法大赛官方平台（cxffds.scei.org.cn）统一报名，报名参赛不收取任何费用。
形式审查（2024年9月1日—9月20日）

组织专家对参赛项目材料进行形式审查，经形式审查通过后的项目视为报名成功。
专家初评（2024年9月20日—10月15日）

组织评审专家对报名项目进行线上评审，评选出进入决赛的项目，并在重庆市创新方法公共服务平台及重庆创新方法微信公众号公示。
决赛及颁奖（2024年10月31日前）

组织进入决赛的项目团队通过项目展示、专家提问等环节，评比出获奖项目并颁奖。
（五）全国赛赛前辅导（2024年11月15日前）

按照全国总决赛名额分配情况，推荐重庆赛区优秀项目团队参加全国总决赛。组织专家对参加总决赛项目团队开展理论测试、项目展示等赛事辅导。

八、奖项设置
重庆赛区设立“一等奖”、“二等奖”、“三等奖”、“优胜奖”及“优秀组织奖”，大赛主办单位为获奖者颁发荣誉证书并线上展示优秀作品。

九、其他事项
1.参赛作品的专利申请等权利原则上归属设计和制作人员，大赛组委会有选择参赛作品用于保存并展示的权利。参赛作品不得侵犯其他个人或组织知识产权，后果由参赛队和相关责任人负责。
2.历届创新方法大赛（国赛、市赛）获奖作品不得重复参赛。
3.决赛具体时间、地点另行通知。

十、工作要求
请各相关单位高度重视，积极动员企业参赛，扩大科技领军企业、民营企业、中小企业等参与数量。要以大赛为契机，提升企业创新能力、推动产业发展，促进科技成果有效转化，助力科技创新与产业创新融合。要围绕服务企业科技人才，切实加强与企业科技工作者的紧密联系，更好团结凝聚企业科技人才。
重庆赛区组委会联系人：

韦正鑫   13512386001
唐先龙   13372607779

附件：中国科协办公厅关于举办2024年中国创新方法大赛的通知

重庆市科学技术协会               重庆市总工会

重庆市科学技术局            重庆市科学技术研究院

                               2024年8月12日
附件

[image: image1.png]R B b 2 )7 S

B kA5 (2024 165

IR T T
2024 4R PRI R

£4. BiK. AETHY, FREFEREERS, 2HXE
KA B, &Fx 20

3t — A B B H EARIAL, AR E R R
IR EEA, FIE st TR o A A BAE, A I X
() #ih, KEFMAES N, REBRELE, T EB,.
ERTARBHEEA 2024 FHEAFTEAE ABFXE
Bl st

—. RFEH S

11 AT 4, RERTENEHIE

. REEFHE

KEFMEF N, RIBGRELRE

[image: image2.png]=, EhEBM

FER. ERTARBRST

M. &AL

FEA A LA H RSP ERT R

. BEEH

ROk E V. BmERR. B AERF AL EE RS
N A, AR R S A A BT 4L AR B A T A
N ERREHTHRAL SF. CLERRUFEANK SR, &
MNEAAZ Y 3 A

N LEERE

S5 ETE A HRBIH 7 k. & A H 7 R R H 7
TEFEAE R AT R Fa s 3] A v P SRR B R R

t. EETH

(=) EFRARFR L. KEEILSWEIF T iE. KFE TRIZ
MR T TRAIH T % 3 MEE SV T ELETRGFE
AL H RS ERTHBERCEERS. KFAE
TRIZAFETHE, TLIRUF I EERRRETERTLA.

(=) R FF ik EqR. DA FFEETEI 4.
BRI R AN

14 WE. H5RANERE N TE (cxffds.sceiorg.en)
G—W4, WAREN 2024 ETHNEESASNE, 45
FARBUEAT A

—_ 2 —

[image: image3.png]LAERAFENBE OALTHEL ANHE, B&E (HRE,
BT ) AR RAREE RS TE S & RSE. BUA &
PRE M. TARBKIR, RERFTE S AR,

3RS B, MT 11 A TAAFRASR, SRETEHK
B 200 MEH. UBERERAKEA SFRTEHE N A,
HWH R ESmERFNLT . HTHETES L. REML.
A SRS HER, BB AT, FTRAFENEX
FE WA

4. RAFEATUE B, BN 4E 6 58 3 AP, T
BET2FSm, BRIKESHRRIK | ASdm, REHEEL
Bl NSIRINE S, SRR AE &k 10 UEA L REE A
Aol AP ERFEREFFAELRAL.

(=) KRFA TRIZAFARF. T ITARGNH 7 & ERAFM
£, R¥4& TRZAERHE. TLIRAFH T EETEN4E
RRFHTEFHR, THHRNT 11 AWRHER, wBFk
JR I T A 5k b SRR DUIE R 1 T AL

N, THEZEK

LRI AL, T3 RAERHTT FHih. K (k) #
th, BARERARER. )2 RALSHE § AREAFE .
REMSW. FAVEFSELHRE.

2 # 3 KR RELAFRARKARS AL B SRS AWH

BAL, WEMBREGSWHETHEEHEERR, EFALEHER
_3_

[image: image4.png]A A
3. BLA AR X B AR DI, BUE K5 R J 3R 18] 2 7
WAL ARE, Bom i & AFRR AR RE R,
RASWFHBAA K. AR ERFTESE

KA A
FEA A LAF RS F L REH 010-65085830
EN/ ke ¥ 023-63003176
REE WA LHF A 0510-85229289

o & At A AT 2024427 H31H B %

— 4 —